
Тульская область 
Администрация 

муниципального образования Узловский район

Постановление 

от 13 апреля 2022 года № 703

О создании комиссии по предоставлению 
компенсации затрат родителям (законным 

представителям) на получение обучающимися 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в форме 

семейного образования

В соответствии с Законом Тульской области от 30.09.2013 N 1989-ЗТО "Об 
образовании", постановлением правительства Тульской области от 25.04.2016 
N159 "Об утверждении Условий, Порядка и размера компенсации затрат 
родителям (законным представителям) на получение обучающимися начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в форме семейного 
образования", на основании статей 30,32 Устава муниципального образования 
Узловский район, администрация муниципального образования Узловский район 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по предоставлению компенсации 
затрат родителям (законным представителям) на получение обучающимися 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в форме 
семейного образования (приложение № 1).

2. Создать комиссию по предоставлению компенсации затрат родителям 
(законным представителям) на получение обучающимися начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в форме семейного 
образования. Утвердить состав Комиссии по предоставлению компенсации 
затрат родителям (законным представителям) на получение обучающимися 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в форме 
семейного образования (приложение № 2).

3. Отделу по информационному обеспечению администрации 
муниципального образования Узловский район (Шалимов Д.Н.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования 
Узловский район.

4. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин А.В.)

I ;



2

опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его размещения в 
газете «Знамя. Узловский район».

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации 
муниципального образования

Узловский район Н.Н.Терехов


